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Archäologie und Denkmalpflege 

 

 

Abteilungsleitung 

Eberschweiler Beat Kantonsarchäologe Mo-Fr 043 259 69 05 beat.eberschweiler@bd.zh.ch 
   

Bereich Führungsunterstützung und Dienste 

Kienberger Katja BL, Führungsunterstützung Mo-Fr vorm. 043 259 69 04 katja.kienberger@bd.zh.ch 
Andris Daniela Abteilungsfinanzverantwortliche Mo-Fr vorm. 043 259 69 06 daniela.andris@bd.zh.ch 
Egli Barbara Assistenz Geschäftsleitung Mo-Mi, Fr 043 259 69 03 barbara.egli@bd.zh.ch 
Maier Annika Verwaltungsassistentin Mo-Mi vorm, Do-Fr 043 258 85 24 annika.maier@bd.zh.ch 
Schlesinger Myriam Qualitätssicherung Mo-Do 043 259 69 66 myriam.schlesinger@bd.zh.ch 
Schmid Claudia Verwaltungsassistentin Di-Do 043 259 69 02 claudia.schmid@bd.zh.ch 
Winkel Christian Immobilien/Ressourcen  Mo, Di vorm, Mi-Do 043 259 69 35 christian.winkel@bd.zh.ch 
 

Bereich Bauberatung 

Roger Strub Bereichsleiter,  
  Stv. kant. Denkmalpfleger Mo-Fr 043 259 69 60 roger.strub@bd.zh.ch 
Knörr Lukas Stv. BL, Bauberater 
  Stadt Zürich, 8001/8002 Mo-Fr vorm. 043 259 69 78 lukas.knoerr@bd.zh.ch 
Auf der Maur Lukas Bauberater SBB Mo-Do 043 259 69 84 lukas.aufdermaur@bd.zh.ch 
Barthel André Bauberater 
 Stadt Zürich, 8003-8055 Mo-Do 043 259 69 84 andre.barthel@bd.zh.ch 
Barz Christine Bauberaterin Stadt Winterthur Mo-Di, Mi vorm., Do 043 259 69 67 christine.barz@bd.zh.ch 
Flückiger Anna Bauberaterin  
 Walche Zürich (eZV) Mo, Mi 043 257 40 73 anna.flueckiger@bd.zh.ch 
Gilgen Hansjörg Bauberater West Mo-Di, Do-Fr 043 259 69 63 hansjoerg.gilgen@bd.zh.ch 
Held Maja Bauberaterin Mitte West Mo-Mi, 2. Do 043 259 69 64 maja.held@bd.zh.ch 
Hatziapostolu Eleni Junior-Bauberaterin Mo-Fr 043 257 40 05 eleni.hatziapostolu@bd.zh.ch 
Jüngling Isabel Bauberaterin Südost Mo-Di, Do-Fr 043 259 69 81 isabel.juengling@bd.zh.ch 
König Nadja Bauberaterin See Mo-Do 043 259 69 28 nadja.koenig@bd.zh.ch 
Kosak Martin Junior-Bauberater Mo-Do 043 259 69 85 martin.kosak@bd.zh.ch 
Kuchta-Schrader Catrin Junior-Bauberaterin Mo-Do 043 257 40 02 catrin.kuchta.schrader@bd.zh.ch 
Raffainer Corsin Bauberater 
 Stadt Winterthur, Siedlungen Mo-Mi, Do vorm. 043 258 79 61 corsin.raffainer@bd.zh.ch 
Thommen Benjamin Bauberater Nord Mo-Do 043 259 69 82 benjamin.thommen@bd.zh.ch 
Urban Emmanuelle Bauberaterin Mitte Ost Mo-Di, Do 043 259 69 77 emmanuelle.urban@bd.zh.ch 
 

Bereich Daten 

Kruse Kristin Bereichsleiterin Mo-Do 043 259 69 10 kristin.kruse@bd.zh.ch 
Reich Yvonne Datenbank, Bibliothek  Mo-Mi, Fr 043 259 69 41 yvonne.reich@bd.zh.ch 
Sojka Jenny Digital Content Kuratorin Di-Mi 043 259 69 44 jenny.sojka@bd.zh.ch 
Tiziani Andrea Leiter Archiv, Projektleiter Mo, Mi, Fr vorm. 043 259 69 46 andrea.tiziani@bd.zh.ch 
Vögtlin Sonja Dokumentation Mo-Do 043 259 69 45 sonja.voegtlin@bd.zh.ch 
Waddell Oliver wiss. Mitarbeiter Mo-Di, Mi vorm., Do-Fr 043 259 69 74 oliver.waddell@bd.zh.ch 
 

Bereich Grabungstechnik 

Schönenberger Esther Bereichsleiterin Mo-Fr vorm. 043 259 69 30 esther.schoenenberger@bd.zh.ch 
Mastaglio Angela Stv. BL/Grabungstechnikerin Mo-Do 079 673 16 18 angela.mastaglio@bd.zh.ch 
Aeschbacher Sara GIS-Technikerin Mo-Do 043 259 69 23 sara.aeschbacher@bd.zh.ch 
Annaheim Raphael GIS-Techn./Grabungsfacharb. Mo-Fr vorm. 043 259 69 34 raphael.annaheim@bd.zh.ch 
Dolder Monika GIS-Techn./Grabungsfacharb. Mo-Do 043 259 69 38 monika.dolder@bd.zh.ch  
Gschwend Liliane Grabungsfacharbeiterin Di-Fr 043 258 80 05 liliane.gschwend@bd.zh.ch 
Hégelé Christoph Grabungsfacharbeiter Mo, Mi-Fr 043 258 80 52 christoph.hegele@bd.zh.ch 
Oravec Rastislav Grabungsfacharbeiter Mo-Fr 043 258 80 51 rastislav.oravec@bd.zh.ch 
Orlando Gaetano Grabungsfacharbeiter Mo-Fr 043 258 80 02 gaetano.orlando@bd.zh.ch 
Pelloni Sandro Grabungsfacharbeiter Mo-Fr 043 258 80 47 sandro.pelloni@bd.zh.ch 
Zollinger Beat Grabungstechniker Mo-Fr vorm. 079 433 64 08 beat.zollinger@bd.zh.ch 
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Stand 1. Juni 2024 

Bereich Inventarisation und Dokumentation 

Capol Jan Bereichsleiter Mo-Fr 043 259 69 54 jan.capol@bd.zh.ch 
Böhmer Roland wiss. Mitarbeiter Mo-Di, Do-Fr 043 259 69 71 roland.boehmer@bd.zh.ch 
Brägger Lea wiss. Mitarbeiterin Mi-Fr 043 259 69 57 lea.braegger@bd.zh.ch 
Devanthéry Aude wiss. Mitarbeiterin Mo-Do 043 257 40 55 aude.devanthery@bd.zh.ch 
Gallmann Andreas wiss. Mitarbeiter Mo-Fr vorm. 043 259 69 xx andreas.gallmann@bd.zh.ch 
Giger Selina Praktikantin Di-Fr 043 258 75 73 selina.giger@bd.zh.ch 
Mecchi Cristina wiss. Mitarbeiterin Mo-Mi 043 259 69 68 cristina.mecchi@bd.zh.ch 
Rohner Leonie Praktikantin Mo-Di, Do-Fr 043 258 74 19 leonie.rohner@bd.zh.ch 
Sigg Dominique wiss. Mitarbeitern Di-Do 043 259 69 56 dominique.sigg@bd.zh.ch 
Sollberger Raphael wiss. Mitarbeiter Mo-Do 043 259 69 55 raphael.sollberger@bd.zh.ch 
Wallnöfer Pietro wiss. Mitarbeiter Mo, Mi-Fr 043 259 69 75 pietro.wallnoefer@bd.zh.ch 
Wyrsch Melanie wiss. Mitarbeiterin Mi-Fr 043 259 69 09 melanie.wyrsch@bd.zh.ch 
Zenklusen Laetitia wiss. Mitarbeiterin Mo-Do 043 259 69 53 laetitia.zenklusen@bd.zh.ch 
 

Bereich Sammlungen 

Vakant Bereichsleitung 
Altorfer Kurt Leiter Fund-/Studiensamml. Mo-Mi 043 259 69 16 kurt.altorfer@bd.zh.ch 
Egli Christina Fundlabor Di, Do-Fr 043 259 69 48 christina.egli@bd.zh.ch 
Holzinger Susanne Fundlabor Di, Do 043 258 78 80 susanne.holzinger@bd.zh.ch 
Trüllinger Kathrin Leiterin Fundlabor Mo-Di, Do 043 259 69 47 kathrin.truellinger@bd.zh.ch 
 

Bereich Untersuchungen Archäologie 

Windler Renata Bereichsleiterin Mo-Do 043 259 69 20 renata.windler@bd.zh.ch 
Horisberger Beat Stv. BL/FBL Römische Zeit Mo-Fr vorm. 043 259 69 21 beat.horisberger@bd.zh.ch 
Burkhardt Lorena Projektleiterin Mo-Do vorm. 043 259 69 12 lorena.burkhardt@bd.zh.ch 
Huber Adrian Projektleiter Mo-Do 043 259 69 13 adrian.huber@bd.zh.ch 
Jauch Verena Projektleiterin Di-Do 043 259 69 24 vreni.jauch@bd.zh.ch 
Käch Daniel Projektleiter Mo-Mi 043 259 69 14 daniel.kaech@bd.zh.ch 
Nagy Patrick FBL Urgeschichte/Prospektion Mo-Fr 043 259 69 11 patrick.nagy@bd.zh.ch 
Roth Markus Projektleiter Mo-Do 043 259 69 25 markus.roth@bd.zh.ch 
Vogt Simon Luftbild Mo-Fr 043 259 69 15 simon.vogt@bd.zh.ch 
Wild Werner Projektleiter Mo-Di, Do-Fr 043 259 69 26 werner.wild@bd.zh.ch 
Wingenfelder Ulla Projektleiterin, Stv. Burkhardt Mo-Do vorm. 043 258 79 47 ulla.wingenfelder@bd.zh.ch 
 

Bereich Vermittlung 

Teuscher Andreas Bereichsleiter Mo-Do 043 259 69 40 andreas.teuscher@bd.zh.ch 
Schuler Andreas Stv. BL/Redaktor Mo-Do 043 259 69 42 andreas.schuler@bd.zh.ch 
Bachmann Martin Fotografie Mo-Mi 043 259 69 43 martin.bachmann@bd.zh.ch 
Moser Marcus wiss. Zeichner Mo-Di, Fr 043 259 69 50 marcus.moser@bd.zh.ch 
Pelagatti Daniel wiss. Zeichner Mo-Mi 043 259 69 39 daniel.pelagatti@bd.zh.ch 
Weber Gaby wiss. Mitarbeiterin Mo-Do 043 259 69 76 gaby.weber@bd.zh.ch 
 

Werkhof Oberwinterthur 

Römertorstrasse 13a, 8404 Winterthur 
Bosshard Rolf (Leiter Werkhof) 
Tel. 043 258 83 50 
rolf.bosshard@bd.zh.ch 
 

Römisches Freilichtmuseum Seeb 

Römerwäldli, 8185 Winkel ZH 
Führungen: Hansruedi Minder 
Mail h.minder@bluewin.ch 
Tel. 058 460 21 79 oder 
Tel. 044 861 07 71 
 

Römischer Gutshof Buchs  

Kastellstrasse, 8107 Buchs ZH 
Führungen: Dr. Albert Müller 
armueller@swissonline.ch 
Tel. 044 845 39 50 
 
 
Abkürzungen: 
Stv. = Stellvertreter(in) 
BL = Bereichsleiter(in) 
FBL = Fachbereichsleiter(in) 
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